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در نظرسنجی استانی از دولت ناراضی هستند| حق نداریم برای مردم قیافه  |نمی‌توانیم حکومت کنیم اما مردم گرسنه باشند

بگیریم| در زمان جنگ نگرانی داشتم اگر خدای ناکرده اتفاقی برای رهبری رخ دهد ما باهم دعوا می‌کنیم و و لازم نیست
اسرائیل بیاید. 

ایران برای یک دسته و یک جناح نیست؛ 

 مسعود پزشکیان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی عملکرد یک‌ساله دولت در اجرای برنامه هفتم
پیشرفت با بیان اینکه ما موظف به اجرای برنامه‌ها هستیم، اظهار کرد:

وضعیتی که در آن قرار داریم، پارسال پیش از تحویل دولت اعتصابات و تظاهرات پرستاران، بازنشستگان و معلمان بودند و
گندمکاران هم مشکلاتی داشتند. پارسال همین زمان داشتیم برق مردم را قطع می‌کردیم و سوخت را به یک جایی نمی‌دادیم

چون مشکل داشتیم، الان خیلی از این مشکلات را حل کرده‌ایم.

به گزارش اسپادانا خبرف وی افزود:

در جلسه غیرعلنی گفتم که عامل تورم ما هستیم؛ دولت و مجلس است. چون ما با کسری بودجه را می‌نویسیم و توقعاتی
ایجاد می‌کنیم ولی واقعیت این است که آن پول وجود ندارد و نتیجه گرانی می‌شود. کمک کنید ما بودجه بدون‌کسری بنویسیم.

بودجه بدون‌کسری یعنی توسعه باتناسب. دولت با این توسعه هر برنامه‌ای بخواهید بنویسید کسری خواهد داشت و هر مقداری
کسری افزایش یابد تورم ایجاد می‌کند. این تورم به دوش و گردن مردمی است که ما وظیفه خدمت‌رسانی به آنان را داریم. از
دولت شروع و آن را کوچک کنید. اما هرجا را انتخاب کردیم کمک کنید که کوچکش کنیم تا براساس منابع، هزینه کنیم. ما بدون

منابع مدام به توسعه دست می‌زنیم. در تمام بخش‌ها این توسعه غیرمتناسب است. در مسائل مختلف سیاسی، اقتصادی،
اجتماعی و امنیتی با هماهنگی سایر قوا توانستیم بر موارد بسیاری غلبه کنیم. قطعاً اگر باهم هماهنگ نبودیم اینجا که الان

هستیم نبودیم. مردم با تمام مشکلات با ما همراهی کردند و ما باید پاسخ مردم را بدهیم. من خود را موظف می‌دانم خدمتگزار
مردم باشم. ما در دولت جناحی یا گروهی و سیاسی عمل نکردیم حتی در نهاد ریاست‌جمهوری سعی کردیم کسی را اضافه
بر آنچه هست نکنیم و توسعه ندهیم. جلوی مصرف گاز و برق و ساختمان‌ها را گرفته‌ایم و کمش کرده‌ایم. چمن‌ها را خشک

کرده‌ایم برای اینکه آب نداریم. استخر را از سال گذشته جمع کرده‌ایم و گفته‌ایم چراغ‌های ساختمان را خاموش کنند. اگر ۱۰
درصد روزانه صرفه‌جویی کنیم می‌توانیم ۹۰۰ هزار بشکه نفت و گاز را حفظ کنیم. آیا این میزان، بخشی از مشکلات ما را حل

نمی‌کند. همه شما نمایندگان از وضعیت آب و نیرو و آموزش کشور خبر دارید. همین امسال ۱۱ هزار کلاس تهیه شده است.
اعتباری هم برایش نداشتیم و مردم مشارکت کردند. مردم در مشارکت و همکاری و خدمت، کارهایی می‌کنند که شرمنده آنان

هستیم. در همین دولت تاکنون بالای هزار و ۸۰۰ مگاوات پنل خورشیدی نصب شده و تا پایان امسال بالای ۷ هزار یا ۸ هزار
مگاوات را متصل خواهیم کرد. 

پزشکیان با تأکید بر اینکه ما مشکل انرژی را حل خواهیم کرد، گفت:

باوجود اینکه در کل برنامه قرار بود ما ۱۰ هزار مگاوات در پنج‌سال انرژی خورشیدی نصب کنیم اما امروز بالای ۷۹ هزار مگاوات
پنل خورشیدی قرارداد بسته شده تا اجرا شود. پارسال ۳۲۰ هزار میلیارد تومان برای قطعی گاز و برق تولیدکنندگان و
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کارخانه‌ها هزینه داده‌اند و ضرر کرده‌اند. ما در حال تلاشیم تا آنان ضرر نکنند. برای تولید و تجارت مطابق آنچه که رهبری انقلاب
فرموده، شخصاً هرماه یک جلسه جداگانه با کارآفرینان، اتاق بازرگانی و گروه پتروشیمی برگزار می‌کنیم. هر چهارشنبه بعد از
جلسات دولت، برای فلرسوزی که نزدیک ۷ میلیارد دلار در سال می‌شود، جلسه می‌گذاریم و در همین دولت تاکنون بالای ۱۰
میلیون مترمکعب را کنترل کرده‌ایم و برنامه داریم که همه این میزان را باید کنترل کنیم تا محیط‌زیست آلوده نشود و شهرها

آلوده نباشند.

.پزشکیان با بیان اینکه اگر هر مشکلی در کشور دچار مانع قانونی باشد با سران قوا، حل می‌کنیم، اظهار کرد:

پول ما دارد می‌سوزد و باید جلویش را بگیریم. برای مسائل آب کشور، دانشگاه‌ها را درگیر کرده‌ایم. اصفهان، چهارمحال و
بختیاری، کهکیلویه و بویراحمد، یزد، خوزستان، تهران و مشهد و تبریز همه مشکل آب‌رسانی دارند و دانشگاه‌های این استان‌ها

به همراه کارشناسان و استانداران چهار استان در حال طراحی راه‌حل‌های علمی برای رفع مشکل هستند. ما با همسایگان
بیشترین تفاهم و دادوستد را راه‌اندازی کرده‌ایم و در حال بهبود و تسریع آن هستیم. هم در روابط خارجی و هم روابط داخلی
تمام تلاش ما این است از اختلاف تاجای ممکن جلوگیری کنیم. تا حالا شنیده‌اید پشت تریبون بگویم دیگری فلان کار را کرده و
من بی‌تقصیرم؟ تا حالا شنیده‌اید من از کسی بد بگویم؟ می‌گوییم مقصریم، عامل گرانی دولت، مجلس و حکومت است. کمک

کنید درستش کنیم. ما تقصیر خودمان را می‌پذیریم و می‌گوییم از ما شروع کنید. بودجه امسال را که می‌بندید آن بخش‌هایی
که بازدهی ندارد و کارآمد نیست و بیخود درست کرده‌ایم را جمع کنیم؛ ما قبول داریم. ما در زمینه معیشت مردم یک روز در

میان جلسه می‌گذاریم تا مشکلات را حل کنیم. وظیفه ماست و نمی‌توانیم حکومت کنیم اما مردم گرسنه باشند. بودجه را
طوری تنظیم کنید که معیشت مردم در اولویت باشد. این باور من است که اگر مشکلات معیشت مردم را حل نکنیم، به بیراهه

می‌رویم. کمک کنید که منابع لازم در این زمینه را تامین کنیم و هرآنچه از بخش‌های دیگر کاهش دادیم را جمع کنیم همه را به
کارت کالابرگ مردم بیفزاییم.

پزشکیان با بیان اینکه ما قادریم با کمک یکدیگر مشکلات را حل کنیم، افزود:

ما می‌خواهیم مشکل مردم را حل کنیم و ادعا می‌کنم هیچ نیت دیگری ندارم. نمی‌پذیرم ایران ضعیف بماند و از دیگران عقب
باشیم. اگر دست در دست هم دهیم و نشان دهیم خدمتگزار مردم هستیم هیچ قدرتی نمی‌تواند ما را به زانو درآورد. 

وی تاکید کرد:

اگر در نظرسنجی استانی از دولت ناراضی هستند، وزرا، مدیران و کارشناسان باید کاری کنند مردم از ما راضی باشند. مقصر
ما هستیم که نمی‌توانیم به مردم خدمت بدهیم وظیفه ماست که خدمت بدهیم و حق نداریم برای مردم قیافه بگیریم و اگر

خدمتی به آنان می‌کنیم منت بگذاریم. 

پزشکیان با بیان اینکه اگر استانداری، فرمانداری و بخشداری رفتار ناپسندی دارد حق ندارد در آن جایگاه بماند، تصریح کرد:

ما جایگاه خدمتگزار مردم را داریم و هرکس نمی‌خواهد کنار برود، شاخص خوبی و بدی ما رضایت مردم است اما بپذیریم
اصلاح ایراد به شکل آنی امکانپذیر نیست که امروز بگوییم و فردا اصلاح شود. برای تغییر رفتار نیازمند فرصت و زمان

هستیم.  اگر ادعا کنم بی‌نقص و بی‌اشتباه هستم آن لحظه آغاز انحراف من است. من قصد اشتباه و تخلف ندارم اما انسان
هستم و اشتباه می‌کنم. کمک کنیم به‌جای تخریب و اتهام‌زنی به یکدیگر به همدیگر کمک کنیم. هرکسی بتواند مشکل ما را حل

کند دستش را هم می‌بوسیم. برای من فرقی نمی‌کند از کدام جناح، حزب یا باور و اعتقاد است. برای اینکه مردم را در مدیریت
کشور سهیم کنیم، آقای قالیباف هم ما را کمک می‌کند که اختیاراتی را به استانداران واگذار کنیم. استانداران هم باید اختیاراتی

به فرمانداران تفویض کند که شاخص همه این طراحی‌ها و اختیارات، قانون برنامه و سیاست‌های کلی است. ما اختیار
نمی‌دهیم طرف هرچه دلش خواست انجام دهد، اختیار می‌دهیم که این قانون و برنامه را اجرا کند. 

وی با بیان اینکه باید به اندازه پولی که داریم هزینه کنیم، ادامه داد:

در حال تلاش برای اصلاح این مسیر هستیم و از خودمان هم شروع کرده‌ایم. عده‌ای هم از ما ناراحتند ولی چاره‌ای نداریم.
قصد ناراحتی کسی را نداریم اما باید خودمان را جمع کنیم. ۱۰ درصد صرفه‌جویی کنیم، می‌توانیم بیشتر توقعات را پاسخ

دهیم. 

پزشکیان با تأکید بر اینکه ما خودمان را به‌هیچ‌وجه تبرئه نمی‌کنیم، افزود:

اما اینطور نیست که دیگران خیلی خوب هستند. من عیب خودم را می‌بینیم. اگر جامعه مشکلی دارد باید اختلافات را حل کنیم
و دعواها را کنار بگذاریم. اگر ما هرکدام در هر جایگاهی عیوب خود را اصلاح کنیم قادر خواهیم بود مشکلات جامعه را حل

کنیم. همه گناهان برای من نیست، من گناهم را می‌پذیرم، ارگان‌ها و سازمان‌های دیگر گناهان خود را ببینند و بپذیرند تا
خدمتگزار مردم باشیم.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ستون خیمه کشور مقام معظم رهبری است، ادامه داد:

ما می‌توانیم باهم اختلاف‌ داشته باشیم ولی کسی هست که نهایتاً تصمیم‌گیری می‌کند. در زمان جنگ هیچ ترسی از اینکه چه
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اتفاقی بیفتد نداشتم اما نگرانی داشتم اگر خدای ناکرده اتفاقی برای رهبری رخ دهد ما باهم دعوا می‌کنیم و لازم نیست
اسرائیل بیاید. چون ما هنوز گفت‌وگو با یکدیگر را یاد نگرفته‌ایم و راحت به هم انگ می‌زنیم ولی نهایتاً کسی هست که در این
اختلافات می‌گوید این کار را انجام دهیم و آن کار را انجام ندهیم. ما باید قدرش را بدانیم و محکم پشت‌سرش بایستیم. الگو

شدن باید در رفتارمان خود را نشان دهد با تهمت و انگ و تخریب چه الگویی می‌خواهیم باشیم؟ همه گناهان را در طرف
مقابل ببینیم و همه تقصیرها را برای گذشته ببینیم که غلط است. 

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه گاهی می‌گویند فلانی در حال چیدن آدم‌های خودش در مناصب است، تصریح کرد:

من به این دیدگاه معتقد نیستم. می‌گویم هرکسی که توانمند است باید سرکار باشد. تمام امید دشمن این است که تنش
اجتماعی درست شود و بعد غلط‌های دیگرش را اگر توانست انجام دهد. اگر صادقانه به مردم بگوییم با تمام وجود دنبال حل

مشکلات هستیم، مردم به ما کمک می‌کنند. همچنان که در مسائل بسیاری با ما همکاری می‌کنند. 

پزشکیان با اشاره به وضعیت بارندگی امسال، گفت:

۳ درصد نسبت به دوره‌های گذشته در کل ایران باران باریده است و پشت سدها آب نیست. چاه‌ها در حال خالی‌شدن است.
باید باهم همفکری کنیم تا متناسب با داشته‌ها و بارندگی مصرف کنیم. آن کسی که در تلویزیون می‌گویند عرضه ندارند فلان
کار را انجام دهند، کسی که ادعا و عرضه دارد بیاید تمام اختیار را بگیرد تا درستش کند. معلوم است چقدر آب پشت سد و

چقدر آب در چاه‌ها داریم. اینکه دعوا ندارد؛ همه کمک کنیم که با صرفه‌جویی پیش رویم. تلاش می‌کنیم تا جایی که امکان دارد
پایبند قانون‌ باشیم و آنچه در برنامه هست اجرا کنیم. آنچه که نتوانستیم اجرا کنیم را شما بهتر از هرکس می‌دانید جنگ چه
مقدار هزینه برای ما درست کرد و تحریم چه مقدار سرمایه‌گذاری خارجی را با مشکل مواجه کرده است. ما دربه‌در دنبال
رفع گرفتاری سرمایه‌گذاران هستیم و مقررات اقتصادی را اصلاح و موانع را حذف کنیم. شما هم کمک کنید در این مسیر

حرکت کنیم.

پزشکیان خطاب به نمایندگان مجلس گفت:

مجلس چارچوب قانونی که می‌نویسد را طوری تنظیم کند که من هم بتوانم اجرا کنم. وقتی پولی وجود ندارد توقعی ایجاد
نکند. اگر امسال بودجه‌ای که می‌نویسیم تاجایی که ممکن است هزینه‌های اضافی را قطع و اول هم از دولت شروع کنیم، تورم

هم پایین خواهد آمد. 

رئیس‌جمهوری با اشاره به تلاش‌های دولت برای جذب همکاری سمن‌ها، انجمن‌ها و مساجد و دانشگاه‌ها در اداره امور، اظهار
کرد:

معیشت مردم و اصلاح تورم و تجارت خارجی و مشارکت مردم برای ما بالاترین اولویت است. اگر دست به دست هم دهیم
ایرانی برای همه ایرانیان خواهیم ساخت. ایران برای یک دسته و یک جناح نیست. همه کسانی که در ایران زندگی می‌کنند

می‌توانند به رشد و توسعه این کشور کمک کنند. 

[1] مسعود پزشکیانبرچسب ها: 
[2] دولت

[3] مجلس
[4] جنگ
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